MINISTERIO DEL TRABAJO

Anexo No. 3

ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA Y SOCIAL

A 31 DE DICIEMDRE DE 2013
(Cifras en miles de pesos)

Cédigo Concepto

INGRESOS OPERACIONALES

41 Ingresos Fiscales

44 Transferencias Recibidas

47 Operaciones Interinstitucionales (Recibidas)
GASTOS OPERACIONALES

51 De Administracion

52 De Operacidn

53 Provisiones, agotamiento, amortizacion

54 Transferencias

55 Gasto social

57 Operaciones Interinstitucionales (Giradas)
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL
OTROS INGRESOS

48 Oftros ingresos
OTROS GASTOS

58 Otros gastos

EXCEDENTE DEL EJERCICIO

o Gol A

NOMBRE: RAFAEL PARDO RUEDA
Ministro dei Trabajo

Contador T.P.41058-T

NOMBRE: LUI i;!;o GUEMBA GONZALEZ
Con Salvedad

ARO ARo
2013 2012
$ 3

18.519.173.358

10.077.359.372

743.547.920

17.775.625.438

578.529.352

9.498.830.020

16.492.954.543 13.407.517.997
170.765.868 134.725.487
69.598.443 45.316.659
473.788.570 187.710.816
14.704.674.380 12.284.240.396
1.011.449.542 733.816.244
62.677.740 21.708.395

2.026.218.815

(3.330.158.625)

165.655.419 583.823.173
165.655.419 583.823.173
7.019.520 {117.638.518)
7.019.520 (117.638.518)

2.184.854.714

(2.628.696.934)

Elabaré: L.OQG.
Revis¢; Luis Orlando Quemba Gunzalez+




	Page 1

