## Anexo No. 3 MINISTERIO DEL TRABAJO ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONÓMICA Y SOCIAL

## A 31 DE DICIEMDRE DE 2013 (Cifras en miles de pesos)

Código	Concepto	Año 2013 \$	Año 2012 \$
	INGRESOS OPERACIONALES	18.519.173.358	10.077.359.372
41	Ingresos Fiscales	743.547.920	578.529.352
44 47	Transferencias Recibidas Operaciones Interinstitucionales (Recibidas)	17.775.625.438	9.498.830.020
l			
	GASTOS OPERACIONALES	16.492.954.543	13.407.517.997
51	De Administracion	170.765.868	134.725.487
52	De Operación	69.598.443	45.316.659
53	Provisiones, agotamiento, amortización	473.788.570	187.710.816
54	Transferencias	14.704.674.380	12.284.240.396
55	Gasto social	1.011.449.542	733.816.244
57	Operaciones Interinstitucionales (Giradas)	62.677.740	21.708.395
	EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	2.026.218.815	(3.330.158.625)
	OTROS INGRESOS	165.655.419	583.823.173
48	Otros ingresos	165.655.419	583.823.173
	0.7700 0.40700	7.019.520	(117.638.518)
58	OTROS GASTOS Otros gastos	7.019.520	(117.638.518)
ļ	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	2.184.854.714	(2.628.696.934)

106ec/cl NOMBRE: RAFAEL PARDO RUEDA Ministro del Trabajo

NOMBRE: LUISOR ANDO QUEMBA GONZALEZ Contador T.P.41059-T

Con Salvedad

Elaboró: L.O.Q.G.

Revisó: Luís Orlando Quemba Gonzalez